16-02-2024 00:16:11

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Devido ao grande fluxo de veículos na via esta vaga de embarque e desembarque se torna pertinente visto
que facilitaria o acesso ao terminal central de pessoas idosas e usuários do transporte coletivo, que ali chegariam de
carona.

Tal acesso ao terminal também não e realizado somente por usuários do transporte coletivo e sim por
consumidores das lojas do Pratic shopping, facilitando o acesso e estimulando o comércio interno.

solicitação de estudo de implantação de vagas de embarque e desembarque na Avenida João Pessoa, frente
ao Terminal Central.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-10-2018

AVENIDA JOÃO PESSOA, FRENTE AO TERMINAL CENTRAL, CENTRO, 38.400-338,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - IMPLANTAÇÃO DE VAGAS PARA EMBARQUE E DESEMBARQUE Nº 8812/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total